
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 243 del 10.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 483 del 10.11.2021 
 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA EFFICACE PROCEDURA NEGOZIATA, EX 

ART.  63  DEL  CODICE, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

CASMDA   (CENTRO   PER   ATTIVITÀ  SPORTIVE  E  MOTORIE PER 

DIVERSAMENTE ABILI) - CIG Z65324B223        

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA E RICHIAMATA la propria determina n. 283 del 29/06/2021, di cui se ne richiama 

integralmente il contenuto, con la quale si è attivata la procedura negoziata ex art. 63 del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., per l’affidamento in concessione del servizio di gestione e 

manutenzione ordinaria del casmda  (centro attività sportive e motorie diversamente abili), CIG 

Z65324B223 - CUP J89D20001700002; 

PRESO ATTO del verbale del 30 LUGLIO 2021 (pubblicato all’albo pretorio on line dal 

02/08/2021) con la quale la commissione aggiudicatrice, in esito alla valutazione della 

documentazione amministrativa ed economica, presentata dai concorrenti, ha proposto 

l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico RTI - A.S.D. ARSGYMINICA (mandataria)  

A.S.D ANIMOSA CIVTAS (mandante) con sede legale in VIA PULEO 12, C.F.: 93046920844, 

P.IVA: 02630430847; 

DATO ATTO che l’offerta, in ragione di quanto previsto ex art. 97 del D.lgs 50/2016, può essere 

ritenuta congrua; 

RITENUTO, pertanto, di approvare il verbale di gara sopra richiamato quale proposta di 

aggiudicazione e procedere contestualmente all’aggiudicazione definitiva in favore dell’operatore 

economico RTI  - A.S.D. ARSGYMINICA (mandataria)  A.S.D ANIMOSA CIVTAS (mandante) 

con sede legale in VIA PULEO 12, C.F.: 93046920844, P.IVA: 02630430847, che ha offerto un 

importo complessivo netto contrattuale del canone di concessione di € 4.518,00. 

DATO ATTO che a partire dal secondo anno il canone sarà rivalutato in base agli indici ISTAT dei 

prezzi al consumo delle famiglie di operai ed impiegati;  

DATO ATTO che è stato predisposto lo schema di contratto di concessione che regolerà i rapporti 

tra le parti; 

CHE l’Amministrazione, una volta stipulato validamente il relativo contratto si riserva la facoltà di 

esercitare il diritto di recesso in qualsiasi tempo dal contratto medesimo, nei termini e secondo le 

modalità di cui all’art. 1, comma 13 del suddetto D.L. n. 95/2012; 

PRECISATO che la presente aggiudicazione è divenuta, altresì, efficace, avuto riguardo dell’esito 

positivo, delle verifiche, circa la sussistenza in capo all’operatore economico aggiudicatario, dei 

requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s. m. i.; 

CHE la concessione avrà la durata di 5 anni; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 243 del 10.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

DATO ATTO, altresì, che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al 

Responsabile del procedimento stesso ed in capo al sottoscritto responsabile dell’area tecnica 

elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come 

contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di 

Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”; 

RICHIAMATI  

-il provvedimento n. 8/2019 con il quale il Sindaco conferisce allo scrivente l’incarico di 

Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica, ai sensi dei vigenti CC.CC.NN.LL. e 

del Regolamento di Organizzazione; 

-la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 17.03.2021, esecutiva, con la quale è stato 

approvato LO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2021/2023 ED 

ALLEGATI, EX ART. 11 DEL D.LGS. N. 118/2011 E S.M.I.'  

VISTO il parere di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL) emesso sul presente atto dal 

Responsabile dell’Area Contabile; 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

DI APPROVARE  il verbale di gara del 30 LUGLIO 2021, pubblicato all’albo pretorio on line dal 

02/08/2021; 

DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione, ex art. 33 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

aggiudicando, pertanto, l’appalto di che trattasi all’operatore economico, RTI - A.S.D. 

ARSGYMINICA (mandataria) A.S.D ANIMOSA CIVTAS (mandante) con sede legale in VIA 

PULEO 12, C.F.: 93046920844, P.IVA: 02630430847, che ha offerto un importo complessivo netto 

contrattuale del canone di concessione di € 4.518,00; 

DI DARE ATTO  che la presente aggiudicazione è divenuta efficace avuto riguardo della positiva 

conclusione delle verifiche circa i requisiti di ordine generale, di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, 

in capo all’Impresa aggiudicataria; 

DI PROVVEDERE alla comunicazione del presente provvedimento all'Impresa aggiudicataria ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DI APPROVARE lo schema di contratto di concessione, che avrà la durata di 5 anni; 

DI DARE ATTO che l’Amministrazione, una volta stipulato validamente il relativo contratto si 

riserva la facoltà di esercitare il diritto di recesso in qualsiasi tempo dal contratto medesimo, nei 

termini e secondo le modalità di cui all’art. 1, comma 13 del suddetto D.L. n. 95/2012; 

DI DARE ATTO che, in ottemperanza all'art. 3 della Legge n. 136/2010, la presente procedura è 

stata registrata con numero CIG Z65324B223; 

DI DARE ATTO che al progetto è stato assegnato il codice CUP J89D20001700002; 

DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, la pubblicazione e l’aggiornamento di 

tutti gli atti inerenti la procedura in oggetto sul portale dell'Amministrazione Comunale nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 14 

marzo 2013, n. 33; 

DI DICHIARARE che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, né che sussistono gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione 

dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 243 del 10.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

   

 


		2021-11-12T09:31:06+0100
	Approvo il documento




